
Provincia del Chaco – Poder Ejecutivo
“2024-Año del 30º Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional y Provincial” 

Ley  N° 3988-A

Número: 
   

       

VISTO: La Actuación Electronica N° E29-2024-109840-Ae; y

CONSIDERANDO:

Que,  por  la  misma solicitan  la Convocatoria a  Concurso  de Ingreso para  cubrir
cargos de Escuelas de Educación Especial: N° 16 Discapacitados mentales, Físico Motores
mentales, Sordos e hipoacúsicos, Ciegos y Disminuidos visuales, Estimulación Temprana y
N° 3 LSA y Preservación Cultural- N° 11 Materias Especiales: Música, Expresión Corporal,
Plástica y Educación Física; N° 11 Formación Laboral: Taller, Pre taller y Orientación Manual
y  N°  11  Profesionales:  Psicólogos,  Psicopedagogos,  Asistente  Social,  Fonoaudiólogos,
Kinesiólogos,  Terapista  Ocupacional,  Musicoterapeutas  y  Bibliotecarios  para  ciegos  de
Escuelas de Educación Especial en Escuelas de Educación Especial;

Que, las vacantes afectadas no podrán desafectarse;

Que, para el Ingreso a la docencia se debe cumplir con los requisitos previstos en el
Artículo 276 y Artículo 277 de la Ley 647 E –antes ley Nº 3529-Estatuto del Docente-(t.a), y
su Decreto Reglamentario N° 1217/91;

Que, la Subsecretaría de Educación avala el trámite;
 

Que, corresponde el dictado de la presente;

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA              



Por ello;

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA
RESUELVE:

Artículo 1º: Convóquese, a Concurso de Ingreso para cubrir cargos de cargos de Escuelas
de Educación Especial: N° 16 Discapacitados mentales, Físico Motores mentales, Sordos e
hipoacúsicos,  Ciegos  y  Disminuidos  visuales,  Estimulación  Temprana  y  N°  3  LSA  y
Preservación Cultural- N° 11 Materias Especiales: Música, Expresión Corporal, Plástica y
Educación Física; N° 11 Formación Laboral: Taller, Pre taller y Orientación Manual y N° 11
Profesionales: Psicólogos, Psicopedagogos, Asistente Social, Fonoaudiólogos, Kinesiólogos,
Musicoterapeutas  y  Bibliotecarios  para  ciegos  de  Escuelas  de  Educación  Especial  en
Escuelas de Educación Especial, estableciéndose un período de inscripción por el término
de 20 días hábiles a partir del 01 de septiembre de 2024.

Artículo 2º:  Determínese, que las vacantes no cubiertas en el  Concurso de Traslado y
Reincorporaciones  del  mismo  movimiento  serán  ofrecidas  en  el  presente  Concurso  en
concordancia con el porcentaje establecido en el Artículo 80 de la Ley N° 647 E Estatuto del
docente y Decreto Reglamentario N° 1217/91.

Artículo 3º:  Establézcase, que los aspirantes que reúnan las condiciones establecidas en
los Artículos Nº 276 y 277 de la Ley 647 E –antes Ley Nº 3529-Estatuto del Docente-(t.a), y
su  Reglamentación  deberán  presentar  la  solicitud  y  documentación  correspondiente,
personalmente,  por  terceros  debidamente  autorizados o  por  correspondencia  certificada,
ante la Junta de Clasificación de Nivel Primario de la Región V, VI, VII y X en Gobernador
Bosch Nº 99-Nave 1- Resistencia (C.P. 3500) en el horario de 7 a 15 hs. La documental que
se cargue digitalmente y la enviada por correo postal certificado se hará con carácter de
Declaración Jurada afirmando que la misma es copia fiel de la original, legible, completa,
sin enmiendas ni tachaduras, debiéndose corroborar antes del envío para su valoración. El
docente  deberá  resguardar  la  documentación  física  en caso de  ser  solicitado  y  ante  el
presunto falseamiento de datos se iniciarán las acciones sumarias correspondientes. En
relación a lo resuelto en la presente Resolución cualquier falsedad, ocultamiento u omisión
de información conllevará la aplicación de medidas y sanciones de acuerdo a la normativa
vigente.

Artículo 4º:  Determínese, que las Direcciones Regionales Polinivel darán a conocer a los
establecimientos de su jurisdicción, el presente llamado y se hará público por intermedio de
las Juntas de Clasificación, adoptando en todos los casos las previsiones necesarias para
informar debidamente a los aspirantes sobre los requisitos exigidos.

Artículo 5º: Regístrese, Comuníquese, Archívese.

Digitally signed by Sistema
Gestion de Tramites
Date: 2024.09.04 14:32:46 ART

Digitally signed by Sistema
Gestion de Tramites
Date: 2024.09.05 09:22:18 ART



Nº EEE CAT. GPO. RG JOR. LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 34 3° ZUE4 I A S NUEVA POMPEYA ASC JERARQ SILVA MIRTA RES N°40141/2018
2 49 3° ZUE4 I A S FUERTE ESPERANZA ASC JERARQ MEDINA ANALIA RES N°4897/2022

Nº EEE CAT. GPO. RG JOR. LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 49 3° ZUE4 I A S FUERTE ESPERANZA AFECTACIÓN RES N°3705/2023

Nº EEE CAT. GPO. RG JOR. LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 14 3a ZUE3 II S JUAN JOSE CASTELLI TRASL DEF ROJAS CARINA RES N°285/2023
2 21 2° ZU2 II S TRES ISLETAS TRASL DEF FRANK PATRICIA RES N°285/2023
3 21 2° ZU2 II S TRES ISLETAS TRASL DEF MARTINEZ GRACIELA RES N°285/2023
4 52 3° ZR6 II S VILLA RIO BERMEJITO AFECTACIÓN RES N°263/2022
5 52 3° ZR6 II S VILLA RIO BERMEJITO AFECTACIÓN RES N°263/2022

Nº EEE CAT. GPO. RG JOR. LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 21 2° ZU2 II S TRES ISLETAS TRASL DEF GÓMEZ YANINA RES N°285/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR. RG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

REGION II     
MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN DISCAPACITADOS MENTALES

ESTIMULACIÓN TEMPRANA

REGION III
MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN DISCAPACITADOS MENTALES

               PLANILLA   ANEXA  A LA RESOLUCION  Nº ________________

CONCURSO Nº      2

REGION I     

MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN DISCAPACITADOS MENTALES

ESTIMULACIÓN TEMPRANA



1 36 3° ZU4 S III CONCEP DEL BERMEJO RENUNC TORRES MARIA C RES N°3181/2022
2 36 3° ZU4 S III CONCEP DEL BERMEJO JOM LENCINA MARIA C RES N°1655/2023
3 43 3° ZU2 S III AVIA TERAI TRASL DEF FRANCO CINTIA E RES N°285/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 43 3° ZU2 S III AVIA TERAI TRASL DEF NUÑEZ ANA BELÉN RES N°285/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 6 1° ZU1 S IV A PCIA R. SAENZ PEÑA JOM MIÑO MARIA ALEJANDRA RES N°3218/2022
2 6 1° ZU1 S IV A PCIA R. SAENZ PEÑA TRASL DEF PINTO GABRIELA RES N°285/2023
3 6 1° ZU1 S IV A PCIA R. SAENZ PEÑA JOM BARRIOS CINTHIA RES N°184/2023
4 6 1° ZU1 S IV A PCIA R. SAENZ PEÑA TRASL DEF MENDOZA LAURA RES N°285/2023
5 6 1° ZU1 S IV A PCIA R. SAENZ PEÑA RENUNC RP LUNA VANESA RES N°1467/2023
6 39 3° ZU5 S IV B PCIA DE LA PLAZA AFECTACIÓN RES N°2857/2023
7 17 1° ZU2 S IV B QUITILIPI FALLEC ACUÑA CINAT KARINA RES N°1683/2023
8 17 1° ZU2 S IV B QUITILIPI JOM SOSA ELISA BEATRIZ RES N°4100/2023
9 35 3° ZU2 S IV B MACHAGAI TRASL DEF VALEFF JESSICA IVANA RES N°4910/2022

10 35 3° ZU2 S IV B MACHAGAI ASC JERARQ REYES ELDA ESTELA RES  N°285/2023
11 35 3° ZU2 S IV B MACHAGAI RENUNC MALDONADO SILVIA S RES  N°1633/2022

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 6 1° ZU1 S IV A PCIA R. SAENZ PEÑA CREACIÓN RES N°855/2024

2 6 1° ZU1 S IV A PCIA R. SAENZ PEÑA CREACIÓN RES N°855/2024
3 6 1° ZU1 S IV A PCIA R. SAENZ PEÑA CREACIÓN RES N°855/2024
4 6 1° ZU1 S IV A PCIA R. SAENZ PEÑA TRASL DEF ENCINA FRANCISCA RES N°285/2023
5 39 3° ZU5 S IV B PCIA DE LA PLAZA VAC ASC JERQ SOTO VERONICA RES N°4794/2021
6 39 3° ZU5 S IV B PCIA DE LA PLAZA AFECTACIÓN RES N°2857/2023

MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN ESTIMULACIÓN TEMPRANA

MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN DISCAPACITADOS SORDOS E HIPOACUSICOS

REGION IV
MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN DISCAPACITADOS MENTALES

REGION IV
MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN DISCAPACITADOS SORDOS E HIPOACUSICOS



Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 6 1° ZU1 S IV A PCIA R. SAENZ PEÑA RENUNC SILVERO ANDREA RES N°2614/2022

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL
1 10 1° ZU1 S V GRAL SAN MARTIN RENUNCIA PERTILE CLARISA RES N°278/2023

2 10 1° ZU1 S V GRAL SAN MARTIN ASC JERARQ CHAVEZ RUBEN RES N°4910/2022
3 10 1° ZU1 S V GRAL SAN MARTIN ASC JERARQ SAVINO VANESA RES N°4897/2022
4 10 1° ZU1 S V GRAL SAN MARTIN JOM OJEDA CARMEN IRENE RES N°5018/2022
5 31 3° ZU4 S V PRESIDENCIA ROCA TRASL DEF LIVA TABOADA ALFREDO RES N°3186/2022
6 51 3° ZR2 S V LA EDUVIGIS ASC JERARQ QUIÑONES DAVID RES N°4897/2022

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 10 1° ZU1 S V GRAL SAN MARTIN TRASL DEF GONZALEZ VERÓNICA RES N°285/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 31 3° ZU4 S V PRESIDENCIA ROCA TRASL DEF REYERO ILEANA RES N°66/2016

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 23 1° ZU2 S VI LAS PALMAS TRASL DEF SCHORT ALEXANDRA RES N°285/2023
2 23 1° ZU2 S VI LAS PALMAS TRASL DEF ACEVEDO LILIANA RES N°285/2023

3 23 1° ZU2 S VI LAS PALMAS TRASL DEF BISSON ANDREA RES N°285/2023
4 23 A 1° ZU2 S VI GRAL VEDIA TRASL DEF MONTENEGRO VERONICA N RES N°285/2023
5 33 3° ZU3 S VI ISLA DEL CERRITO ASC JERARQ JARA GERARDO RES N°4897/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 23 1° ZU2 S VI LAS PALMAS ASC JERARQ RADKEVICIUS CARINA RES N°4910/2022

REGION VI
MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN DISCAPACITADOS MENTALES

MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN DISCAPACITADOS MOTORES

REGION V
MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN DISCAPACITADOS MENTALES

MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN DISCAPACITADOS SORDOS E HIPOACUSICOS

MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN DISCAPACITADOS CIEGOS Y DISMINUIDOS VISUALES



2 23 1° ZU2 S VI LAS PALMAS RENUNCIA SCALGLIA SANDRA MARIELA RES N°278/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 23 1° ZU2 S VI LAS PALMAS TRASL DEF CANDIA ANA MARIA RES N°285/2023
2 23 A 1° ZU2 S VI GRAL VEDIA RENUNC BARONE ZAIRA RES 393/2022

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 86 anexo2° ZU5 S VII LAGUNA BLANCA TRASL DEF HROMEK, SUSANA RES N°285/2023
2 18 2° ZU3 S VII LA ESCONDIDA ASC JERARQ AGUIRRE VERÓNICA RES N°4897/2022

3 37 3° ZU4 S VII LAS GARCITAS ASC JERARQ FONTANA NATALIA NOEMI RES N°4897/2022

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 37 3° ZU4 S VII LAS GARCITAS RENUNC BALMACEDA ANA DEL CARMEN RES N°2008/2022

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 12 1° ZU3 S VIII A LAS BREÑAS JOM PEREZ VANESA RES N°163/2023
2 12 1° ZU3 S VIII A LAS BREÑAS JOM ANDERSON WETTSTEIN GABRIELA RES N°3726/2022
3 24 3° ZU3 S VIII A CORZUELA JOM BANEGAS MARIELA RES N°3426/2022
4 24 3° ZU3 S VIII A CORZUELA TRASL DEF VILLALVA SILVANA RES N°285/2023

5 24 3° ZU3 S VIII A CORZUELA JOM PAZ MARIA CRISTINA RES N°684/2024
6 16 1° ZU3 S VIII B PINEDO TRASL DEF IGLESIA LAURA RES N°285/2023
7 16 1° ZU3 S VIII B PINEDO TRASL DEF PIKALUK DAVID RES N°285/2023
8 16 1° ZU3 S VIII B PINEDO TRASL DEF VARELA KARINA RES N°285/2023

9 16 1° ZU3 S VIII B PINEDO ASC JERARQ COMAN LILIANA RES N°4897/2022
10 48 3° ZU1 S VIII A CAMPO LARGO JOM IBAÑEZ KARINA RES N°90/2024
11 48 3° ZU1 S VIII A CAMPO LARGO TRASL DEF PAEZ NANCY LILIAN RES N°285/2023
12 48 3° ZU1 S VIII A CAMPO LARGO ASC JERARQ VASCHOR ELIDA RES N°4897/2022
13 38 3° ZU4 S VIII B HERMOSO CAMPO TRASL DEF FLAMENCO JOSÉ RES N°285/2023

MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN DISCAPACITADOS MENTALES

MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN DISCAPACITADOS SORDOS E HIPOACUSICOS

REGION VIII
MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN DISCAPACITADOS MENTALES

MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN DISCAPACITADOS SORDOS E HIPOACUSICOS

REGION VII



14 38 3° ZU4 S VIII B HERMOSO CAMPO TRASL DEF PIAGGIO ANA LIA RES N°285/2023
15 38 3° ZU4 S VIII B HERMOSO CAMPO TRASL DEF DOMINGUEZ JORGE RES N°285/2023
16 38 3° ZU4 S VIII B HERMOSO CAMPO TRASL DEF PERALTA JOHANA RES N°285/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 19 1° ZU2 S VIII A CHARATA TRASL DEF MARTINEZ KARINA RES N°285/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL
1 12 1° ZU3 S VIII A LAS BREÑAS JOM IBAÑEZ MARCELA RES N°017/2024

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL
1 24 3° ZU3 S VIII A CORZUELA RENUNC SANDOVAL GODOY SANDRA RES N°4571/2014

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL
1 8 1° ZU2 S IX VILLA ANGELA JOM DEMPCHAN ENRIQUE RES N°1742/2023
2 13 1° ZU3 S IX SAN BERNARDO ASC JERARQ CHAPARRO MARISA RES N°4897/2022
3 13 1° ZU3 S IX SAN BERNARDO TRASL DEF ZARATE MARIANA RES N°285/2023
4 13 1° ZU3 S IX SAN BERNARDO TRASL DEF GUTIERREZ MARINA RES N°285/2023
5 13 1° ZU3 S IX SAN BERNARDO TRASL DEF BASSITTA YANINA RES N°5404/2011
6 13 1° ZU3 S IX SAN BERNARDO RENUNC HARNICAR KARINA RES N°3532/2022
7 20 2° ZUE4 S IX SANTA SYLVINA JOM FRAILE DANTE RES N°3844/2020
8 25 3° ZU3a S IX LA TIGRA ASC JERARQ KELES GERARDO RES N°4897/2022
9 25 3° ZU3a S IX LA TIGRA ASC JERARQ LAFUENTE ANALIA RES N°4897/2022

10 42 3° ZU4 S IX CORONEL DU GRATY ASC JERARQ VERONELLI RAUL F RES N°4910/2022
11 42 3° ZU4 S IX CORONEL DU GRATY ASC JERARQ SILVA SILVIA RES N°4897/2022
12 42 3° ZU4 S IX CORONEL DU GRATY TRASL DEF KLUCHIK NORMA RES 285/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

ESTIMULACIÓN TEMPRANA

MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN DISCAPACITADOS CIEGOS Y DISMINUIDOS VISUALES

REGION IX
MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN DISCAPACITADOS MENTALES

MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN DISCAPACITADOS SORDOS E HIPOACUSICOS

MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN DISCAPACITADOS SORDOS E HIPOACUSICOS



1 8 1° ZU2 S IX VILLA ANGELA JOM LOPEZ CAMELO RES N°29/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL
1 8 1° ZU2 S IX VILLA ANGELA RENUNC REYES ELDA RES N°7225/2018

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL
1 CEAT N°12° ZU1 S X A RESISTENCIA ASC JERARQ ARZAMENDIA VERONICA RES N°4897/2022
2 CEAT N°12° ZU1 S X A RESISTENCIA RENUNC AGUIRRE SUSANA BEATRIZ RES N°278/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL
1 2 1° ZU1 S X B RESISTENCIA RENUNC BURGOS LAURA ROSANA RES N°487/2023
2 2 1° ZU1 S X B RESISTENCIA RENUNC LOPEZ LELIS LEA RES N°1932/2023
3 2 1° ZU1 S X B RESISTENCIA JOM ARAUJO VIVIANA GRISELDA RES N°2442/2022
4 2 1° ZU1 S X B RESISTENCIA JOM NASTI FRABEGAT NATALIA A RES N°43/2024
5 2 1° ZU1 S X B RESISTENCIA JOM TITONEL CARLOS HECTOR RES N°2843/2023
6 40 2° ZU1 S X A RESISTENCIA AFECTACIÓN RES N°1367/2023
7 1 1° ZU1 S X A RESISTENCIA RENUNC PERALTA CARLOS BENJAMIN RES N°4910/2022
8 1 1° ZU1 S X A RESISTENCIA AFECTACIÓN RES N°3539/2023
9 1 1° ZU1 S X A RESISTENCIA AFECTACIÓN RES N°3539/2023

10 5 1° ZU1 S X B RESISTENCIA JOM ZALAZAR MARÍA ROSA RES N°132/2021
11 5 1° ZU1 S X B RESISTENCIA JOM SALIVA SILVANA RES N°4173/2022
12 5 1° ZU1 S X B RESISTENCIA JOM ACUÑA ANGELICA RES N°4645/2022
13 5 1° ZU1 S X B RESISTENCIA TRASL DEF NIEVA RITA RES N°285/2023
12 5 1° ZU1 S X B RESISTENCIA ASC JERARQ MENDOZA ALICIA RES N°4910/2023
14 5 1° ZU1 S X B RESISTENCIA JOM ACOSTA CRISTINA RES N°3312/2023
15 5 1° ZU1 S X B RESISTENCIA JOM INVAL PERMANT IBAÑEZ JORGE RES N°2528/2023-MOD RES N°2627/2023

16 9 1° ZU1 S X C  BARRANQUERAS RENUNC BOSCH GARABAGLIA AIDA RES N°1588/2023
17 9 1° ZU1 S X C  BARRANQUERAS JOM CERIMELE MARIANA RES N°4556/2022
18 9 1° ZU1 S X C  BARRANQUERAS JOM RIOS MAGDA RES N°948/2021
19 9 1° ZU1 S X C  BARRANQUERAS TRASL DEF DUARTE ANALÍA RES N°278/2023

MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN DISCAPACITADOS CIEGOS Y DISMINUIDOS VISUALES

REGION X 
ESTIMULACIÓN TEMPRANA

MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN DISCAPACITADOS MENTALES



20 9 1° ZU1 S X C  BARRANQUERAS JOM MARTINEZ MARIELA RES N°2812/2022
21 9 1° ZU1 S X C  BARRANQUERAS TRASL DEF MELGAREJO IVANA RES N°285/2023
22 9 1° ZU1 S X C  BARRANQUERAS JOM HILBERT NANCY RES N°3673/2020
23 9 1° ZU1 S X C  BARRANQUERAS JOM VERON MARIA TERESA RES N°3728/2023
24 15 1° ZU2 S X C  MARGARITA BELÉN RENUNC SANCHEZ MARTA RES N°4910/2022
25 15 1° ZU2 S X C  MARGARITA BELÉN ASC JERARQ CUADRA LUISA RES N°4897/2022
26 15 1° ZU2 S X C  MARGARITA BELÉN ASC JERARQ BRILLADA GRISELDA RES N°4910/2022
27 15 1° ZU2 S X C  MARGARITA BELÉN TRASL DEF CABRAL CLAUDIA RES N°285/2023
28 15 1° ZU2 S X C  MARGARITA BELÉN JOM DUARTE ROSA RES N°2597/2023
29 29 2° ZU1 S X C PUERTO VILELAS RENUNC ROSALES CINTHIA RES N°1650/2023
30 JI N°119 2° ZU1 S X C BASAIL TRASL DEF PAZ VANESA LILIAN RES N°285/2023
31 EEP 113 A 1° ZU1 S X C COTE LAI AFECTACIÓN RES N°1925/2023

2

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL
1 40 2° ZU1 S X A RESISTENCIA AFECTACIÓN RES N°2174/2022
2 4 2° ZU1 S X B RESISTENCIA JOM FERNANDEZ CLAUDIA RES N°106/2023
3 4 2° ZU1 S X B RESISTENCIA RENUNC RAMIREZ FERNANDA RES N°3047/2022

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 7 1° ZU1 S X B RESISTENCIA ASC JERARQ FLORES KARINA MARCELA RES N°4897/2022
2 7 1° ZU1 S X B RESISTENCIA ASC JERARQ LUNA VERONICA RES N°4910/2022
3 7 1° ZU1 S X B RESISTENCIA JOM BRAVO ROSANA ANDREA RES N°5311/2022
4 7 1° ZU1 S X B RESISTENCIA JOM BUCCA LAURA MARIEL RES N° 5222/2022
5 7 1° ZU1 S X B RESISTENCIA JOM FERNANDEZ ROSANA GLADYS RES N°2463/2022
6 7 1° ZU1 S X B RESISTENCIA JOM BARRIENTOS NANCY NOEMÍ RES N°814/2024
7 11 2° ZU1 S X B RESISTENCIA JOM SANDOVAL RICARDO RES N°1205/2024
8 11 2° ZU1 S X B RESISTENCIA ASC JERARQ ORIA CECILIA NOEMÍ RES N°4796/2021 MOD RES N°5122/2022

MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN DISCAPACITADOS SORDOS E HIPOACUSICOS

MAESTRO DE GRADO ORIENTACIÓN DISCAPACITADOS CIEGOS Y DISMINUIDOS VISUALES



Nº EEE CAT. GPO. JOR. RG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 14 1° ZU2 S II JUAN JOSÉ CASTELLI RENUNC RAZ PART RES N°1463/2022
2 21 2° ZU3 S II TRES ISLETAS TRASL DEF SOTELO ROSALIA RES N°285/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR. LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 14 1° ZU2 S II JUAN JOSÉ CASTELLI RENUNC CHIARA SELVA RES N°598/2016

Nº EEE CAT. GPO. JOR. LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 6 1° ZU1 S IV A PCIA R SAENZ PEÑA TRASL DEF GUERRERO ISABEL RES N°285/2023
2 6 1° ZU1 S IV A PCIA R SAENZ PEÑA TRASL DEF REINAU MARIA BELEN RES N°285/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR. LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 6 1° ZU1 S IV A PCIA R SAENZ PEÑA JOM DUARTE MARIA SILVIA RES N°1770/2023
2 17 1° ZU2 S IV B QUITILIPI JOM FERNANDEZ HECTOR DANIEL RES N°3356/2022

Nº EEE CAT. GPO. JOR. LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 17 1° ZU2 S IV B QUITILIPI TRASL DEF DE ARRIBA VICTOR HUGO RES N°285/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR. RG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 17 1° ZU2 S IV B QUITILIPI AFECTACIÓN RES N°1211/2018

REGION II           

CONCURSO Nº      2

               PLANILLA   ANEXA  A LA RESOLUCION  Nº ________________

ORIENTACIÓN MANUAL

EXPRESIÓN CORPORAL

   TALLER

MUSICA

   TALLER

REGION IV   

LSA Y PRESERVACIÓN CULTURAL



Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 28 3° ZU4 S V PAMPA DEL INDIO RENUNC NELSON S GONZALEZ RES N°2301/2022

Nº EEE CAT. GPO. JOR. RG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 10 1° ZU2 S V GRAL SAN MARTIN CREACIÓN RES N°120/1982

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 28 3° ZU4 S V PAMPA DEL INDIO TRASL DEF LAVIA MIGUEL MANUEL RES N°168/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 23 1° ZU2 S VI LAS PALMAS TRASL DEF ZABALA MARIA MERCEDES RES N°285/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 33 3° ZU3 S VI ISLA DEL CERRITO TRASL DEF BRUGNOLI AMPARO RES N°285/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL
1 12 1° ZU3 S VIII A LAS BREÑAS JOM GASSMANN MIRTHA RES N°3665/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL
1 16 1° ZU3 S VIII B PINEDO CREACIÓN RES N°1279/1985 CGE

REGION V

REGION V

REGION VI
MAESTRO DE AREA ESPECIAL ORIENTACIÓN MANUAL

MAESTRO DE AREA ESPECIAL EDUCACIÓN FÍSICA

REGION VIII
MAESTRO DE AREA ESPECIAL TALLER

REGION VIII

MAESTRO DE AREA ESPECIAL MUSICA

MAESTRO DE AREA ESPECIAL ORIENTACIÓN MANUAL

MAESTRO DE AREA ESPECIAL EDUCACIÓN FÍSICA

MAESTRO DE AREA ESPECIAL ORIENTACIÓN MANUAL

MUSICA



Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL
1 16 1° ZU3 S VIII B PINEDO JOM VILLALVA DIEGO RES N°919/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL
1 8 1° ZU2 S IX VILLA ANGELA JOM BEECKMAN AMALIA RES N°3311/2004
2 13 1° ZU3 S IX SAN BERNARDO CREACIÓN RES N°1102/1984 CGE

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL
1 8 1° ZU2 S IX VILLA ANGELA TRASL DEF DIAZ ADRIAN RES N°487/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL
1 42 3° ZU4 S IX CORONEL DU GRATY FALLEC CHAVEZ WALTER JAVIER RES N°1768/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL
1 45 3° ZU3a S IX VILLA BERTHET TRASL DEF MACIEL PAOLA RES N°285/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL
1 2 1° ZU1 S X A RESISTENCIA JOM VIOLA RAMONA JOSEFINA RES N°4115/2022
2 7 1° ZU1 S X B RESISTENCIA JOM MATTIO SERGIO RES N°1385/2022
3 9 1° ZU1 S X C  BARRANQUERAS JOM ANRIQUEZ OTILIO RES N°3458/2023
4 9 1° ZU1 S X C  BARRANQUERAS JOM KUJAT VICTOR RES N°3878/2020

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL
1 2 1° ZU1 S X A RESISTENCIA JOM VALDEZ LAURA EDITH RES N°3050/2023
2 4 2° ZU1 S X B RESISTENCIA RENUNC TOMÉ ANDREA VIVIANA RES N°4922/2022

MAESTRO DE MATERIA ESPECIAL MUSICA

MAESTRO DE MATERIA ESPECIAL ORIENTACIÓN MANUAL

REGION IX

MAESTRO DE AREA ESPECIAL TALLER

MAESTRO DE AREA ESPECIAL PRE TALLER

REGION X 
MAESTRO DE MATERIA ESPECIAL ORIENTACIÓN MANUAL

MAESTRO DE AREA ESPECIAL PRE TALLER



Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL
1 2 1° ZU1 S X A RESISTENCIA JOM SOSA KARINA MARIEL RES N°3205/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL
1 29 2° ZU1 S X C PUERTO VILELAS RENUNC ORTIGOZA PATRICIA RES N°1761/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL
2 7 1° ZU1 S X B RESISTENCIA RENUNCIA RP LISANDRO BORELLI RES N°3632/2022

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL
1 9 1° ZU1 S X C  BARRANQUERAS JOM ROSALES DANIEL RES N°2451/2022

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL
1 15 1° ZU2 S X C  MARGARITA BELÉN AFECTACIÓN RES N°4047/2016

Nº EEE CAT. GPO. JOR. RG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 49 3° ZUE4 S I A FUERTE ESPERANZA TRASL DEF FERNANDEZ MARINA RES N°285/2023

2 22 3° S I B EL SAUZALITO TRASL DEF GOMEZ MARIA RES N°285/2023

CONCURSO Nº      2
REGION I     

PSICOPEDAGOGO

ASISTENTE SOCIAL

               PLANILLA   ANEXA  A LA RESOLUCION  Nº ________________

MAESTRO DE MATERIA ESPECIAL LENGUA DE SEÑAS ARGENTINAS

MAESTRO DE MATERIA ESPECIAL ARTES VISUALES

MAESTRO DE MATERIA ESPECIAL MUSICA

MAESTRO DE AREA ESPECIAL EXPERESIÓN CORPORAL

MAESTRO DE AREA ESPECIAL EDUCACIÓN FISICA



Nº EEE CAT. GPO. JOR. RG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 34 3° ZUE3 S I MISION NUEVA POMPEYA TRASL DEF TEVEZ DANIELA RES N°285/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR. RG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 14 1° ZU2 S II MIRAFLORES RENUNC RAZ PART ORELLANA ALICIARES RES N°3271/2022

Nº EEE CAT. GPO. JOR. LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 14 1° ZU S JUAN JOSÉ CASTELLI RENUNC RAZ PART BARTOLINO MARIA RES N°70965/2020

Nº EEE CAT. GPO. JOR. RG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 32 3° ZU4 S III SUB TACO POZO VAC FALLEC SAUCEDO JOSEFINA RES N°1822/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR. RG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 36 A 3° ZU S III CONC DEL BERMEJO CREACIÓN RES N°4483/2013

Nº EEE CAT. GPO. JOR. RG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 6 1° ZU1 S IV A PCIA R SAENZ PEÑA TRASL DEF SATURNINO MARIA SOLEDAD RES N°278/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR. RG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 6 1° ZU1 S IV A PCIA R SAENZ PEÑA TRASL DEF MEZA NORMA RES N°285/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR. RG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

REGION IV
ASISTENTE SOCIAL

TERAPISTA OCUPACIONAL

FONOAUDIOLOGO

PSICOLOGO

MEDICO

REGION III
PSICOPEDAGOGA

FONOAUDIOLOGO

REGION II         



1 17 1° ZU2 S IV B QUITILIPI VAC JOM SAEZ BODNAR NANCY SUSANA RES N°4656/2022

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 23 1° ZU2 S VI LAS PALMAS TRASL DEF BELMONTE RAMALLO MARIA DE LOS ANGELESRES N°285/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 18 2° ZU3 S VII LA ESCONDIDA TRASL DEF FERREYRA BECHARA PATRICIARES N°285/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 18 2° ZU3 S VII LA ESCONDIDA TRASL DEF RODRIGUEZ FERNANDEZ YENINARES N°285/2023

2 18 2° ZU3 S VII LA ESCONDIDA JOM GRAN MARY GRICELDA RES N°1022/2021

3 26 3° ZU3 S VII COLONIA ELISA TRASL DEF VAZQUEZ ERICA GABRIELA RES N°246/2022

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 44 3° ZU3 S VII COLONIAS UNIDAS TRASL DEF GAY LILIANA GABRIELA RES N°285/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 19 1° ZU3 S VIII A CHARATA JOM GALEANO JOSE RES N°2396/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 24 3° ZU3 S VIII A CORZUELA TRASL DEF PEREZ ROXANA RES N°285/2023

REGION VIII
MEDICO

PSICOPEDAGOGO

FONOAUDIOLOGO

REGION VII
PSICÓLOGO

PSICOPEDAGOGO

REGION VII
ASISTENTE SOCIAL

PSICÓLOGO



Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 24 3° ZU3 S VIII A CORZUELA CREACIÓN RES N°1768/2008

2 16 1° ZU3 S VIII B PINEDO JOM SIL GRACIELA RES N°4394/2021

3 16 1° ZU3 S VIII B PINEDO TRASL DEF LAPALMA JIMENA RES N°285/2023

4 38 3° ZU4 S VIII B HERMOSO CAMPO AFECTACIÓN RES N°10420/2012

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 38 3° ZU4 S VIII B HERMOSO CAMPO TRASL DEF KNAUS SILVIA NELLY RES N°7768/2016

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 16 1° ZU3 S VIII B PINEDO TRASL DEF KADLEC KAREN RES N°285/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 47 3° ZU5 E2 S VIII B GANCEDO RENUNCIA TEMPRANO VANINA SOLEDADRES N°3115/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 8 1° ZU2 S IX VILLA ANGELA JOM PEREYRA LIDIA RES N°4090/2022

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

2 13 1° ZU3 S IX SAN BERNARDO FALLEC DEMCHUK JORGE OSCAR RES N°1814/2022

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 20 2° ZUE4 S VIII B ANEXO CHOROTIS RENUNC FERNANDEZ SOTELO MOIRA RES N°4292/2022

PSICOPEDAGOGO

ORIENTACIÓN MANUAL

PSICOPEDAGOGO

PSICÓLOGO

REGION IX
ASISTENTE SOCIAL

MEDICO

KINESIOLOGO



Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 20 2° ZUE4 S VIII B ANEXO CHOROTIS RENUNC BALTAZAR ELSA RES N°246/2022

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 CEAT N°1 2° ZU1 S X A RESISTENCIA TRASL DEF FLORENTIN ANDREA PAOLA RES N°285/2023

2 2 1° ZU1 S X A RESISTENCIA JOM JANTUS LEWINTRE VALERIA RES N°2941/2022

3 5 1° ZU1 S X B RESISTENCIA JOM BAEZ LIZ AGUEDA CECILIA RES N°426/2023

4 9 1° ZU1 S X C  BARRANQUERAS TRASL DEF FOGEL MARGARITA RES N°246/2022

5 50 3° ZU3 S X C  PUERTO TIROL CREACIÓN RES N°3540/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 CEAT N°1 2° ZU1 S X A RESISTENCIA JOM FANO JUDITHE RES N°2315/2023

2 4 2° ZU1 S X B RESISTENCIA JOM MAK LEAN SILVANA GABRIELA RES N°475/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 2 1° ZU1 S X A RESISTENCIA JOM AMBROSIG CLAUDIA ROSA ANALIA RES N°10/2024

2 4 2° ZU1 S X B RESISTENCIA JOM KOSIOL MARICEL ANDREA RES N°3588/2023

3 EEP24 A 1° ZU1 S X C CHARADAI TRASL DEF ENIA MARIA RES N°246/2022

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 2 1° ZU1 S X A RESISTENCIA FALLEC MARIN FRANCISCO ALBERTO RES N°1012/2022

2 40 2° ZU1 S X A RESISTENCIA AFECTACIÓN RES N°1367/2023

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 40 1° ZU1 S X A RESISTENCIA AFECTACIÓN RES N°6336/2015

2 5 1° ZU1 S X B RESISTENCIA JOM RUFFINO MARIA INES RES N°6257/2019

PSICOPEDAGOGO

MEDICO

MUSICOTERAPEUTA

REGION X 
FONOAUDIOLOGO

KINESIOLOGO



3 9 1° ZU1 S X C  BARRANQUERAS RENUNC GALVIS CHIRIFFE RES N°2667/2018

Nº EEE CAT. GPO. JOR REG LOCALIDAD ORIGEN DE LA VACANTE INSTRUMENTO LEGAL

1 4 2° ZU1 S X B RESISTENCIA JOM PERENEO MARÍA ESTHER RES N°4133/2022

2 30 2° ZU1 S X C FONTANA TRASL DEF BARBOSA CLAUDIA RES N°285/2023

3 JI N°119 2° ZU1 S X C BASAIL TRASL DEF BULLON PAMELA RES N°285/2023

ASISTENTE SOCIAL

Digitally signed by Sistema
Gestion de Tramites
Date: 2024.09.05 09:21:36 ART


	numero_documento: RES-2024-2495-29-1655
	localidad: RESISTENCIA, CHACO
	fecha: Miércoles 4 de Septiembre de 2024
	firma_1: SOFIA ELIZABETH PETCOFF NAIDENOFF
	cargo_1: Ministra
	dependencia_1: Min. de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología


